Carmina Vestam?

Cui dabit partes scelus expiandi
Jupiter? tandem venias, precamur,
Nube candentes humeros amictus

Augur Apollo.

Sive tu mavis Erycina ridens,
Quam jocus circumvolat, et Cupido:
Sive neglectum genus, et nepotes

Respicis, Auctor,

Heu nimis longo satiate ludo!

20 errat exundans. Juvenes pauci culpâ parentum audient *aliquando* Romanos strinxisse gladios, quibus justè magis confoderentur Persæ graves; discentquæ bella *civilia*. Quem Deorum populus invocet larenti Republicâ? Quibus votis instabant Virgines sacratæ apud Vestam obsecrationes minime suscipientem? Cui Jupiter dabit munus eluendi crimen? &

25 Phæbe fatidice obsecramus 31 *ul succurras, albos humeros nube velatos habens: seu vis potius adesse, ô blanda Venus, circa quam joci et amores volitant: seu abjectam prolem atque posteros respicis, O Mars Romanæ gentis parens, eheu bello nimis diuturno satiate!*

35

35

ANNOTATIONES.

quod Tiberis moliatur Cæsaris ultionem, quam Augusto fata reservabant.

20. *Uxorius.*] Uxori plus æquo deditus et indulgens. Virgil. Æneid. iv. v. 226.

—*Pulchramque uxorius urbem Extruis*—

21. *Audiet cives, &c.*] Quasi vaticinatur Horatius peracta jam bella civilia, quibus Italia fœdata, et mutuis vulneribus cives absumpti, juvenusque imminuta ac propè exhausta fuerat.

22. *Graves Persæ.*] Parthi, ut ad calcem hujus Odes annotabo, intelligendi; *Graves*, seu ob armorum pondus, seu quod Romanis diu graves incubuere, vel propter unam cladem Crassianam, de quâ postea dicam amplius, tum alibi, tum præcipuè lib. iv. Od. 15.

23. *Vitio parentum.*] Per ambitionem, cupiditatem, iram, in semet gladios stringentium, quibus hostes erant petendi.

27. *Virgines sanctæ.*] Vestales ignis æterni custodes, Vestæ perpetuâ virginitate et summo cultu addictæ, hincque ad placandum ejus numen potentiores. Cicero de Legibus ii. *Virgines Vestales in urbe custodiunt ignem foci publici sempiternum.* Et ibid. *Vesta, quasi focus urbis ei colende Virgines præsent, &c.* Vide A. Gellium, lib. i. cap. 12. ubi inter alia bene multa, hæc scribit: *Vestalem Virginem minorem annis sex, majorem quam annos decem natam, capi fas non esse; patrimonium et matrimonium esse oportere: neque linguâ debili, sensuve aurium diminutam aliave quaris corporis labe insignitam, nec quæ ipsa, aut ejus pater emancipatus sit, aut cujus parentes servitutem emancperint, vel in sordidis negotiis diversentur, &c.*

Minus audientem.] Præ irâ graviore ac ferè impiacabili, tum ob effusum impiè sanguinem sibi cognatum, ut jam antè dixi, tum ob sacrilegam percussorum audaciam, quæ summum Sa-